
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 5 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA 
DI GAS NATURALE

15/01/2014

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 5 DEL 15/01/2014 
 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE 

 

 

IL DIRETTORE 

 
            Dato atto che ai sensi dell’art. 1 del D.L n. 95 del 06.07.2012 le 
amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi di beni e servizi 
attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip 
spa e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 
21, co. 455 della L. n. 296 del 27.12.2006, relativamente alle seguenti categorie 
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, 
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile; 

Ritenuto opportuno aderire alla nuova convenzione Consip, al fine di ottenere 
dei risparmi sul servizio di  erogazione del gas naturale per l’alimentazione delle 
utenze attive dall’applicazione dei prezzi previsti nella predetta convenzione; 

Dato atto che, ai sensi della convenzione medesima, i contratti di fornitura 
stipulati dalle Amministrazioni avranno validità un anno dall’attivazione 
(presumibile dal 01/03/2014), e ritenuto pertanto di continuare il rapporto in essere 
con Sinergas  spa, nelle more dell’attivazione della suddetta convenzione; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 3 del 07.01.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto: “Esercizio provvisorio 2014 – Assegnazione provvisoria 
delle dotazioni finanziarie”; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

1) Di aderire alla nuova convenzione Consip, attivata in data 13/11/2013, che prevede 
l’affidamento al R.T.I. Trenta Spa – Multiutility spa del  servizio di  erogazione del 
gas naturale per l’alimentazione delle utenze attive - lotto 3, alle condizioni 
previste dalla convenzione medesima; 

2) Di dare atto che, ai sensi della convenzione medesima, i contratti di fornitura 
stipulati dalle Amministrazioni avranno validità un anno dall’attivazione 
(presumibile dal 01/04/2014) e quindi fino al 31.03.2015 e per gli impianti indicati 



DETERMINAZIONE NR. 5 DEL 15/01/2014 
 

nell’elenco POD, allegato al presente atto per formarne parte integrale e 
sostanziale, da inviare al fornitore contestualmente all’Ordinativo di fornitura per 
aderire alla convenzione medesima; 

3) Di dare atto che nelle more dell’attivazione della nuova convenzione Consip,  
continuerà il rapporto in essere con Sinergas  spa , assumendo un impegno di 
spesa per i primi tre mesi dell’anno 2014 pari ad € 20.000,00 sui Capitoli 
contenuti nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

4) Di imputare a favore della R.T.I. Trenta Spa – Multiutility spa di Trento la somma 
di € 67.400,00 per l’anno 2014 sui Capitoli contenuti nel prospetto riepilogativo 
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

5) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento che 
ammonta ad € 87.400,00 per l’anno 2014  trova copertura nei suddetti Capitoli del 
Piano Esecutivo di Gestione 2014, le cui risorse sono state provvisoriamente 
assegnate con atto di Giunta Comunale n. 3 del 07.01.2014; 

6) Di imputare a favore della R.T.I. Trenta Spa – Multiutility spa di Trento la somma 
di € 20.000,00 per i primi 3 mesi dell’anno 2015 (durata della convenzione)  sui 
Capitoli di seguito indicati del bilancio pluriennale: 
- € 500,00 sul cap. 104338/350/2015 “Gas Metano della residenza protetta – 

disagio adulto e interventi a favore di specifiche categorie”; 
- € 5.000,00 sul cap. 101131/133/2015 “gestione calore ed energia elettrica – 

Nido d’infanzia”; 
- € 5.500,00 sul cap. 41131/127/2015 “gestione calore ed energia elettrica – 

Scuola dell’infanzia”; 
- € 1.300,00 sul cap. 15138/350/2015 “gas metano locali Via Gramsci – 

concessione e locazione beni demaniali e patrimoniali”; 
- € 2.200,00 sul Cap. 18138/350/2015 “gas metano Casa Gialla – manutenzione 

e funzionamento”; 
- € 3.000,00 sul Cap. 42138/350/2015 “gas metano – istruzione elementare”; 
- € 2.500,00 sul cap. 51238/350/2015 “Gas metano – Polo didattico 

dell’archeologia”; 
7) Di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace al limite di cui all’art. 

163 – comma 3 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 in quanto si tratta di 
spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;) 

8) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati con 
riferimento alle norme e procedure vigenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
 (Dr. Davide Fornalè) 

 
 

 



ALLEGATO 1 "ELENCO UTENZE" all'Ordinativo

Referente Cliente (Cognome e Nome):

Telefono:

Fax:

e-mail:

Numero identificativo ordine (assegnato dal 

portale Acquistinretapa)

Lotto 2 (Lombardia e Trentino Alto Adige) e Lotto 3 (Emilia Romagna, Veneto e Friuli Venezia Giulia)

INTESTAZIONE FATTURA [DATO OBBLIGATORIO - si raccomanda la corrispondenza univoca Ragione Soc./P. IVA]

Ragione Sociale

[dell'amministrazione alla quale 

saranno intestate le fatture]

Telefono Fax PEC

CODI_FISC_ENTE

[Codice Fiscale 

della Ragione 

Sociale]

PARTITA_IVA_ENTE

[Partita IVA della 

Ragione sociale]

TOPONIMO

[scegliere 

da menù a 

tendina]

V

I

A

N

.

C

I

V

I

C

O

COMUNE

[scegliere da menù 

a tendina]

P

R

O

V

.

CAP

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 0516502110 051731598 comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it 80062710373 00702781204 Via Grimandi 1 Anzola dell'Emilia BO 40011



INDIRIZZO DI FORNITURA [DATO OBBLIGATORIO - dove è fisicamente 

situato il contatore]

Referente pagamenti [DATO 

NON OBBLIGATORIO]

TOPONIMO

[scegliere da 

menù a 

tendina]

VIA N.CIVICO

COMUNE

[scegliere da 

menù a tendina]

P

R

O

V

.

C

A

P

Cognome 

e Nome

T

e

l

e

f

o

n

o

F

a

x

E

m

a

i

l

DATA DI 

ATTIVAZIONE 

RICHIESTA

[Vedi LEGENDA]

[scegliere da menù 

a tendina]

TIPO PAGAMENTO

[Gli Enti che pagheranno 

tramite RID/SEPA 

beneficeranno di uno 

sconto pari a 0,03 

€cent/Smc, nella fattura 

relativa all’ultimo mese 

contrattuale, previa 

verifica del 

mantenimento dello 

stesso per tutto il 

periodo del contratto]

[Vedi LEGEND

RICHIESTA DI 

FATTURA 

MULTIPUNTO

[Se sì, tutti i 

PDR relativi ad 

una ragione 

sociale 

verranno 

fatturati in un 

unico 

documento con 

allegato il 

dettaglio dei 

PdR fatturati; 

se NO una 

fattura per ogni 

PdR]

[scegliere da 

menù a 

QUANTITA' 

ORDINATA

(Consumo Annuo 

Stimato)

[Stima del 

consumo annuo 

del punto di 

prelievo espresso 

in Smc]

IVA

[Vedi LEGENDA]

[scegliere da 

menù a tendina]

ACCISA

[Vedi 

LEGENDA]

[scegliere da 

menù a 

tendina]

via G. Goldoni 3 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1699,6452 Ordinaria Ordinaria (Civile)

via Torresotto 2 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1349,3524 Ordinaria Ordinaria (Civile)

via A. Gramsci 10 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1918,319 Ordinaria Ordinaria (Civile)

via Torresotto 2 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1119,28 Ordinaria Ordinaria (Civile)

Piazza Giovanni XXIII 1 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1915,2099 Ordinaria Ordinaria (Civile)

via Ragazzi 6 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 5181,845 Agevolata Agevolata

via Lunga 8/A Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 23884 Agevolata Agevolata

Piazza Giovanni XXIII 1 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 988,696 Ordinaria Ordinaria (Civile)

via G. Gavina 12 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 28864,9494 Agevolata Agevolata

via G. Gavina 12 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 518,1845 Agevolata Agevolata

via Emilia 87 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 1850 Ordinaria (Civile) Ordinaria (Civile)

via Ragazzi 4 Anzola dell'Emilia BO 40011 1° Aprile 2014 Bonifico 5200 Agevolata Agevolata



DATI TECNICI DEL SITO OBBLIGATORI DATO NON OBBLIGATORIO

Distributore 

Locale

[Vedi 

LEGENDA]

[scegliere da 

menù a 

tendina]

Attuale Fornitore

[Vedi LEGENDA]

[scegliere da 

menù a tendina]

Mercato di 

Provenienza

[Vedi 

LEGENDA]

[scegliere da 

menù a 

tendina]

Data di 

Scadenza 

naturale 

del 

Contratto 

Attuale

[solo se il 

mercato 

di 

provenien

za è 

diverso 

dalla 

tutela]

CODICE 

RE.MI.

[scegliere 

da menù a 

tendina]

Punto di 

Riconsegna (PdR) 

14 cifre 

obbligatorie

[Per i punti di 

riconsegna 

allacciati 

direttamente ad 

una rete di 

trasporto non 

iserire]

Classificaz

ione del 

PDR

[art. 2 del 

TIVG] 

FACOLTAT

IVO

[Vedi 

LEGENDA]

[scegliere 

da menù a 

tendina]

Matricola 

Contatore 

[Indicare il 

numero di 

matricola 

del 

contatore]

Matricola 

Correttore o 

Convertitor

e - 

FACOLTATI

VO

[Indicare il 

numero di 

matricola 

del 

correttore]

USO

(tipo di uso del gas)

[scegliere da menù a tendina]

LETTURA 

CONTATORE

[VEDI LEGENDA]

LETTURA 

CONVERTITORE 

VOLUMETRICO

[VEDI LEGENDA]

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000082638 2931917 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000082367 2656632 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000079282 190904 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000082636 2656634 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000078805 2973647 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Tutela 34624801 03390000080698 54100348 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Tutela 34624801 03390000079285 15207252 C1 - Riscaldamento

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000081359 2973672 C1 - Riscaldamento

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000079290 37020413 C1 - Riscaldamento

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000103887 6260531 C1 - Riscaldamento

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Libero 34624801 03390000079540 6863043 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria

AS RETIGAS SRL SINERGAS S.p.A. Tutela 34624801 160700000145840 7197071 C3 - Riscaldamento + uso cottura cibi e/o produzione acqua calda sanitaria



DATO NON OBBLIGATORIO

dato obbligatorio per i punti 

allacciati direttamente alla rete di 

trasporto

Referente tecnico [DATO NON 

OBBLIGATORIO]
DATI OBBLIGATORI DATO NON OBBLIGATORIO

Classe di 

prelievo

[giorni 

settimanali di 

consumo]

[scegliere da 

menù a tendina]

Cg - Capacità 

Giornaliera

[obbligatoria per 

i PdR allacciati 

direttamente alla 

rete di trasporto]

Indicare la Cg 

contrattualmente 

impegnata 

espressa in 

smc/giorno"

? = Volumi 

Invernali/ Volumi 

Annui 

[Indicare in 

percentuale il 

rapporto dei 

volumi consumati 

in inverno (NOV, 

DIC, GEN, FEB, 

MAR) - rispetto al 

consumo totale 

annuo]

Cognome 

e Nome

T

e

l

e

f

o

n

o

F

a

x

E

m

a

i

l

Pagamento 

anticipato

[sì o no]

[Vedi 

LEGENDA]

[scegliere 

da menù a 

tendina]

Registrazione 

sulla 

piattaforma 

dei crediti

[scegliere da 

menù a 

tendina]

Organismo 

di diritto 

pubblico

[scegliere 

da menù a 

tendina]

Trattenuta 0,5% 

di cui all’art. 4 

comma 3 del 

D.P.R. 207/2010

(Iserire Sì o No)

[Vedi LEGENDA]

[scegliere da 

menù a tendina]

C

I

G

D

E

R

I

V

A

T

O

Disponibilità a 

dichiarare autolettura 

(Attenzione: in 

presenza di lettura da 

parte del distributore 

sarà utilizzato il dato 

fornito dal distributore) 

[scegliere da menù a 

tendina]

N

O

T

E

no No No si

no No No si

no No No si

no No No si

no No No si

no No No si

no No No          si

no No No si

no No No si

no No No si

no No No si

no No No si



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 5 15/01/2014 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  104338  2014  350  500,00 SINERGAS S.P.A. GAS METANO DELLA RESIDENZA PROTETTA - DISAGIO 
ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  18138  2014  350  2.200,00 SINERGAS S.P.A. GAS METANO CASA GIALLA - MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO1.01.08.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  42138  2014  350  3.000,00 SINERGAS S.P.A. GAS METANO - ISTRUZIONE ELEMENTARE

1.04.02.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  51238  2014  350  2.500,00 SINERGAS S.P.A. GAS METANO - POLO DIDATTICO DELL'ARCHEOLOGIA

1.05.01.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  104338  2014  350  1.100,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GAS METANO DELLA RESIDENZA PROTETTA - DISAGIO 
ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.03.00

55544247AECIG

 2014  101131  2014  133  21.000,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GESTIONE CALORE ED ENERGIA ELETTRICA - NIDO 
D'INFANZIA1.10.01.03.00

55544247AECIG

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

 5 15/01/2014 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE

 2014  41131  2014  127  25.500,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GESTIONE CALORE ED ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA 
DELL'INFANZIA1.04.01.03.00

55544247AECIG

 2014  15138  2014  350  2.500,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GAS METANO LOCALI VIA GRAMSCI- CONCESSIONE E 
LOCAZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI1.01.05.03.00

55544247AECIG

 2014  18138  2014  350  3.800,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GAS METANO CASA GIALLA - MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO1.01.08.03.00

55544247AECIG

 2014  51238  2014  350  4.500,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GAS METANO - POLO DIDATTICO DELL'ARCHEOLOGIA

1.05.01.03.00

55544247AECIG

 2014  42138  2014  350  9.000,00 TRENTA SPA/MULTIUTILITY SPA GAS METANO - ISTRUZIONE ELEMENTARE

1.04.02.03.00

55544247AECIG

 2014  101131  2014  133  5.000,00 SINERGAS S.P.A. GESTIONE CALORE ED ENERGIA ELETTRICA - NIDO 
D'INFANZIA1.10.01.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  41131  2014  127  5.500,00 SINERGAS S.P.A. GESTIONE CALORE ED ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA 
DELL'INFANZIA1.04.01.03.00

X3D0CE5978CIG

 2014  15138  2014  350  1.300,00 SINERGAS S.P.A. GAS METANO LOCALI VIA GRAMSCI- CONCESSIONE E 
LOCAZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI1.01.05.03.00

X3D0CE5978CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 87.400,00

Pagina 2


		2014-01-15T09:12:11+0100
	DS User Private Key 1




